UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 14 tháng 4 năm 2021

V/v đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, hỗ

trợ công tác triển khai và cài đặt ứng

dụng i-Speed.

 Kính gửi:

  - Các tổ chức chính trị xã hội;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1393/CVT-VL ngày 08 tháng 4 năm 2021 của Cục

Viễn thông, về việc phối hợp, hỗ trợ, thúc đẩy ứng dụng i-Speed đo kiểm chất

lượng Internet Việt Nam. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, hỗ trợ công tác triển khai và cài

đặt ứng dụng i-Speed nhằm nâng cao chất lượng Internet, góp phần bảo vệ lợi ích

của người sử dụng, với những nội dung sau:

 - Đề nghị các cơ quan ban ngành trên địa bàn tỉnh, phổ biến đến toàn bộ cán

bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người lao động cài đặt và sử dụng thường

xuyên ứng dụng i-Speed.

- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu, Đài Phát thanh và Truyền hình thông tin tuyên

truyền trên các kênh phương tiện thông tin đại chúng để quảng bá và lan tỏa đến

người dân để tham gia trải nghiệm ứng dụng i-Speed; nâng cao số lượng mẫu đo

kiểm trên địa bàn đảm bảo kết quả đo kiểm, thống kê phản ánh chính xác thực tế

chất lượng dịch vụ Internet trên địa bàn.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền cài đặt và sử

dụng thường xuyên ứng dụng i-Speed. Chỉ đạo cơ sở truyền thanh – truyền hình

cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã đẩy mạnh tuyên truyền, thực hiện tiếp và phát

sóng các nội dung tuyên truyền trên của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, trên hệ

thống đài truyền thanh cơ sở.

Trường hợp cần hỗ trợ hoặc đóng góp ý kiến, vui lòng liên hệ đ/c Nguyễn

Minh Trang - Phòng Chất lượng, Cục Viễn thông (Số điện thoại: 0948.407.259,

2

email: nmtrang@vnta.gov.vn) hoặc đ/c Lưu Thị Thu Trang – Phòng Hợp tác Quản

lý tài nguyên, VNNIC (Số điện thoại: 097.289.0057, email: i-speed@vnnic.vn).

Trân trọng đề nghị./.

(Đính kèm hướng dẫn cài đặt ứng dụng i-Speed)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Các phòng thuộc Sở;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Hữu Chiến

		2021-04-16T13:17:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-16T14:44:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu<sotttt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-16T14:44:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu<sotttt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!